COMUNE DI FELITTO

Provincia di Salerno
Piazza Mercato C.A.P. 84055

tel. 0828.945028 fax 0828.945638
e-mail comunedifelitto@tiscalinet.it
cod. fiscale 82002890653 ¢ p. L.V.A. 00627950652

Copia
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N5 DEL _ 28.9.2009 |

[OGGETTO : Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 31.7.2009
relativa a variazione al Bilancio di previsione 2009

I'anno duemilanove il giorno ventotto  del mese di Settembre,
nella sala delle adunanze consiliari della sede Comunale, a seguito di invito diramato
dal Sindaco in data 22.9.2009 N. prot. 4626 si ¢ riunito il Consiglio Comunale in
sessione ordinaria in seduta pubblica di prima convocazione.
La seduta convocata per le ore 19,00
Dei Consiglieri comunali sono presenti e assenti come segue:

Presenti Assenti

Caronna Maurizio
Sabetta Antonio
Caroccia Francesco
Di Stasi Donato
Di Stasi Giovanni
Gnazzo Marta
Pagnotto Rosaldo
Riviello Giuseppe
Trotta Angelo
Gatto Maria Luisa
Gorgitano Nicola
Casella Carmine
Minella Mimi

I S S I A Rl R e

Partecipa il segretario comunale dott. Sergio Gargiulo
Assume la presidenza il sindaco, dott. Maurizio Caronna, che constatata la presenza
del numero legale da inizio alla seduta.




I Consiglio Comunale

con la seguente votazione;
consiglieri presenti: n.13 ;

votantin, 13

voti favorevoli n. 10

voti contrari 2 ( Consiglieri Gatto, e Gorgitano )
voti astenuti n. 1 ( Consigliere Mine]la )

DELIBERA

di ratificare i provvedimento d’urgenza, delibera po 59 del 31 7. 2009, adottato dalls &
giunta comunale, ai sens;j dell’art. 49, ¢. 4, del D.Lgs. n.267/2000, avente ad oggetio
2°variazione g} bilancio dj previsione anno 2009

con la seguente votazione:
consiglieri presenti: 1. 13;

votanti n. 13

voii favorevoli n. 10

voti contrari n.2 (consiglieri Gatto e Gorgitano )

voti astenuti n. | ( Consigliere Minella)



Copia

COMUNE DI FELITTO

Provincia di Salerno
Piazza Mercato C.A.P. 84055

tel, 0828.945028 fax 0828.945638
e-mail comunedifelitto@tiscalinet.it _
cod. fiscale 82002890653 e p. I.V.A. 00627950652

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

N GIUNTA COMUNALE
Deliberazione N. 59

Del 31.7.200¢

2° Variazione al bilancio di previsione 2009

. [anno Duemilanove il giorno trentuno  del mese Luglio  alle ore 10,30 nella
" sedé dell’adunanza del Comune suddetto

| Prex%ié osservanza dalla formalita prescritta dalla vigente normativa, vennero oggi
cony;ggati a seduta i componenti la Giunta comunale dell’Ente.

Y AT appello risultano:

PRESENTI  ASSENTI
Caronna Maurizio X
Caroccia Francesco X
21 Stasi Donato X
Sabetta Antonio X e e
Trotta Angelo o X

| Constatato il numero legale degli intervenuti, il sindaco Caronna Maurizio assume la
| presidenza ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Sergio Gargiulo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che occorre operare una seconda variazione al bilancio di previsione 2009, per
inserire, opporiunamente, tra le voci del bilancio dell'ente, 1'assegnazione dei fondi
da parte della Comunitd Montana Calore Salernitano per limporto di € 29.300,00,
. per il ripristino di due tratti di strade comunali:

— strada comunale Vecchia Maruzza per € 6.970,52, progeito approvato con
delibera di giunta comunale n® 6 del 30/01/2009, e

— strada comunale Starza — Pesco per l'importo di € 22.329,48, progetto
approvato con delibera di giunta comunale n°® 5 del 30/01/2009,

vista la delibera della Giunta Esecutiva della Comunita Montana Calore Salernitano
n° 82 del 29/12/2008 e gli atti conseguenti e successivi intercorsi tra i due Enti;

considerato che occorre apportare la variazione al bilancio di previsione per il 2009,
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 2 del 14.4..2009, cosi come
evidenziate nell’allegato “A”;

assunti a tal fine i potert del consiglio ai sensi dell’art. 42, quarto comma, del D. Lgs.
267/00;

visto il parere favorevole reso dal revisore dei conti ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs.
267/00, allegato “B”;

vista la relazione del responsabile dell’area contabile, rag. Vienna Cammarota,
allegato “C”;

Visto ’art. 21 del D.Lgs.12.4.2006 n°170;

visto il parere favorevole espresso sotto dal responsabile dell’area contabile ai sensi -
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

con votazione unanime
DELIBERA
per quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato,

di apportare al bilancio di previsione per ’anno 2009 le variazioni specificate
nell’allegato “A”;



i R A it ted /; :(13( T F-? -
!\ : " -
1ta:36.07 78009 PROPOSTA DT DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2009 ! Pag.: 1

10.00] 0.00]
i I

Fluriennale 2011

|
[STANZ. INIZIALE] ENTRATA i USCITA | |
DATI DELLA VARIAZIONE |STARZ. ATTUALE |----==-rmmmmmmmm e cmemee R TN —— [ NOTE |
IST. PROP. PREC.} ENTRATA IN + | ENTRATA IN - | USCITA IN + | USCITA IN - | i
; [STANZ. PROPOSTD] | ) | | I
------------- T L B [ T Y [
| RISORSA 4060494 [ 0.00] | | i | |
JRISCOSSIONE DI CREDITI DA COMUNITA' MONT| 0.00| | : | | I |
| ANE ! 0,00} 29.300.00} 0,40] | I |
' ! 29.300, 00} I o | I i
Pluriennale 2010 | ] 0.60| 0.00] I | |
Pluriennale 2011 | | 0.00} 0,00} i | J
| I I | | | I
[ i I ! I I I
TOTALT I | 29.300,00] 0,00 | | |
Piuriennale 2010 | | 0.00] 0,00| | _j |
I ! | !
! I !




Data:SD.D?.2ﬁ09 PROPOSTA
l ________________________________________
\

\ DATI DELLA yARIATIONE

‘ _

|

‘ ________________________________________

| TNTERVENTO 2080101
!,Aquisﬂz"none ¢i beni 4mnobill

I

|

| pluriennale 7010

| Plurﬂennale 2011
‘=ﬂ=¢=====¢=:m======$====ﬁ========ﬂ=:====
|

i TFOTALL
R Pluriennme 2010

1 pluriennale 2011

|

pl DELIBERA

Dl W—\RIP\ZIONE AL BILAN
--------------- ],_»---_-_,_,-‘ PR
{STANZ. TNIZIALES ENTRATA
e AT |-
\ST. PROP. PREC. | ENTRATA IN =+ i ERTRATA 1N -
\STANl. BROPOSTO] \
_______________ t‘_-__---_¢_-._.“__-_-‘,_-_----
290,000,001 B
259.,000.00) \
290.000.00] |
3‘19.30(},005 |
| |
i |
\:=ﬁ====$5=5ﬂ5ﬂ=l=====ﬁ==ﬂ======\5ﬁ=======ﬁﬂ5=ﬁ=
i i |
! ! i
i | I
! | |
| | |

10 - FSERCIZ0 2009




COMUNE DI FELITTO

EQUILIBRIC VARIAZIONI - ESERCIZIC 2009

_________________________________ [
USCITA

Maggiori Entrate + Minori Uscite

Minori Entrate + Maggiori Uscite

Differenza

29,300,060

29.300,00

FELTTTO, 30.07.2009

|
E
E
]
!
|




ata:30.07.2009 QUADRO DI CONTROLLO DEGLI FQUILIBRI DI BILANCIC
STANZIAMENTI ASSESTATI

|
SPESE | ENTRATE |
-------------------------------- T B I E
TITOLI | IMP_DRTO | TITOLL 1.11,711] TITOLO IV | TITOLD V. VI | AV. AMMINIST. | TOTALE !
Seremonieensse s |-eemirmnn oo jmneenme e | --eemeanemeees |- i Jrremnen e |
i | I i | | [ |
‘7it.1 -Spese correnti | 1.051.388.00f 1.031.388.00| 0.00f 0.,00] 20.000,00]  1.051.388,00]
' | I I ! | l |
| j- I i l i |
Tit.I1 -Spese in conto capitale | 1.161,460,00] 0,00! 226.460,00] 935.000,00] 0,00f 1.161.460.00}
I | | 1 O | |
_ | I | | | I I
Tit.111-Spese per rimborso di pri 28.631.001 28.631.00] 0,00] 0,001 0.00] 28.631.,00)
' ! - I I I { | |
: { I { I | o
TiL.IV -Spese per servizi per col 451.549,00} 0.00| 0,00] 461.549,00] - 0,00 4561 .549, 00|

|

|

| I | | | |
|- memmemmeeee | emmemeemenes |mmemmmennen s freeee e |-mmtme e [ |
! | | ! I | |
TOTALT | 2.703.028,00| 1.060.019.00] 226.460,00] 1.396.549,00] 20.000.00]  2.703.028,00]

E T

!

S




PARERE REVISORE DEI CONTI
SULLA PROPOSTA DI SECONDA VARIAZIONE
AL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE
ESERCIZIO 2009

1l sottoscritto TIPOLDI PASQUALE nella qualita di Revisore dei Conti del Comune di
Feliito,

Vista la proposta di deliberazione della seconda variazione al bilancio per l'esercizio in
corso, predisposta dall'ufficio ragioneria, relativa all'inserimento in bilancio
dell'assegnazione dei fondi da parte della Comunita Montana Calore Salernitano per
limporto di € 29.300,00, per il ripristino di di strade comunali;

RILEVATO e ACCERTATO, atiraverso l'istruttoria, il mantenimento dell'equilibrio
finanziario di gestione in funzione delle entrate e delle spese;

RITENUTO che le variazioni proposte risultano contabilmente attendibili e coerenti con i
programmi ed 1 progetti dell'Ente;

" VISTO lart. 239, lettera b) del D.Lgs. 267/2000;
ACCERTATO che in tali variazioni risultano, altresi, osservati 1 requisiti di:
coerenza, in quanto le variazioni sono conformi alle linee programmatiche
dell'amministrazione,
attendibilita, in quanto le maggiori risorse sono da collegarsi a maggiori somme effettivamente
accertate/riscosse;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE per 'adozione della deliberazione della seconda variazione di
bilancio per l'esercizio in corso come in premessa specificato.

m dei Conti

Felitto, 30 luglio 2009




RELAZIONE

* Visto che I’art.187, lettera c),2" co”™ del TU. del D.Lg.vo 267/2000,0.267;

Visto che occorre provvedere alla variazione del bilancio di previsione 2009,per assegnazione fondi

da parte della Comunith Montana Calore Salermitano di Roccadaspide per 1a somma di € 29.300,00 ‘:

per sisternazione strade varie;

_ Che viehe assicurato il mantenimento degli equilibri e del pareggio del bilancio;

- Ritenuto che la variazione proposia conisponde ad effettive necessita di gestione del bilancio €
delle attivita dell’ente e nel contempo assolve ad un obbligo dilegge ¢ che le previsioni che

risulteranno dalla predette variazioni sono:

» Congrue in relazione alle effettive spese previste nell’anno finanziario 2009

ESPRIME

Parere favorevole all’adozione della deliberazione di variazione di bilancio per 1’esercizio 2009 pet
imotivi sopra speciﬁcati,apportando le variazioni elencate nelt allegato “A”.

13, 30.07.2009




di prendere atto

dei pareri favorevol;
finanziario (alleg

espressi dal responsabie dell’ufficio contabile
ato “C”) e dal revisor.

e dei cont (allegato “B”);

ento alla ratificy de] consiglio comunale ai sens;
“dell’art. 42, ¢, 4, del D, Lgs. 267/00. '




Approvato € sottoscritto

F.TO Dr. Sergio Gargiulo FTO Maurizio Caronna
1L SEGRETARIO COMUNALE 1L PRESIDENTE

COPIA conforme all'or inale, in carta libera, per uso amministrativo

1l e;éretaridpomunale
| 7 Sergl Gargiflo
g Sergiy Sraif)

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufﬁi;iq | E
ATTESTA

che la preseﬁte deliberazione: e
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici gioni dal
e vi rimarra sino al come prescritto dall’art.124,

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

E’ stata comunicata con lettera n. in data al
signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. n.267/2000;

Si certifica altresi che la presente delibera ¢ divenuia esecutiva il
giorno decorsi 10 giorni dalla pubblicazione od & stata pubblicata

fino al
Dalla residenza Municipale

1L SEGRETARIO COMUNALE




Approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE

F'TO Dott. Sergio Gargiulo - F.TO Dott. Maurizio Caronna

COPIA conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE

I1 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufﬁc(i/o '

7

L
L

ATTESTA o8
che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni a decorrere
dal ;m 6 BTy

Dalla residenza Municipale

Si certifica altresi che la presente delibera & divenuta esecutiva,
in data decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ed ¢ stata pubblicata
per 15 giorni

Dalla residenza Municipale

IL SEGRETARIO COMUNALE




